
                                        

    

MUNICIPALITA'  IV
S. Lorenzo, Vicaria, Poggioreale, Zona Industriale

Servizio Attività Tecniche

      ORDINANZA  DIRIGENZIALE N° 005 del 24/03/2017
          

                                                              

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo in via Oreste Salomone di una inversione 
di  marcia  inserito  nel  progetto  di  realizzazione  Linea “1” della  Metropolitana di  Napoli 
Stazione di Capodichino.

IL DIRIGENTE

• Premesso che il Servizio Realizzazione e Manutenzione Linea 1 della Metropolitana deve procedere alla 
cantierizzazione della fase 6 per la cui realizzazione è necessario adottare uno specifico dispositivo di 
traffico che consenta l'inversione di marcia da via Oreste Salomone in direzione Capodichino a via Oreste  
Salomone in direzione delle autostrade;

• letto  il  verbale  di  riunione  del  07/03/2017 relativo  della  riunione  effettuata  con  i  rappresentanti  del  
suddetto Servizio Metropolitana di Napoli, del S.A.T. della Municipalità 4, dell'U.O. P.L. Poggioreale  e  
del Soc. Capodichino AS.M.; 

• visto  il  parere  favorevole  della “Conferenza  Permanente  dei  Servizi  per  i  Cantieri  Stradali  e  le 
Manifestazioni” ai lavori espresso con verbale n. 07 del 14/03/2017;

• visti il decreto legislativo del 30/04/1992 n.285 e successive integrazioni e il decreto legislativo 267/2000 
e successive integrazioni;

• vista  la  disposizione  del  Vice  Direttore  Generale  dell'Area  Tecnica,  prot.  PG/2014/0291749  del 
08.04.2014, inerente l'adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del Codice della Strada.

• ritenuto che per consentire l'esecuzione  in sicurezza di tale manifestazione si rende  necessario adottare 
un idoneo dispositivo di traffico.

• ritenuto  che  per  consentire  l'esecuzione in  sicurezza  del  progetto  di  realizzazione  Linea  “1”  della 
Metropolitana di Napoli Stazione di Capodichino si rende necessario adottare un idoneo dispositivo di 
traffico.

ORDINA

ISTITUIRE: l'inversione  di  marcia  da  via  Oreste  Salomone  in  direzione  Capodichino  a  via  Oreste 
Salomone in direzione  delle  autostrade  comprensivo  dell'apposita  segnaletica  verticale  ed 
orizzontale  così  come rappresentato nel grafico allegato che si  considera parte integrante 
della presente Ordinanza per il periodo che va dal 27/03/2017 e fino a data da definirsi in  
relazione alla cessazione dell'esigenza.

L’installazione della segnaletica necessaria per l’istituzione del presente dispositivo provvisorio ed il ripristino,  
della segnaletica preesistente, è a carico dell'impresa esecutrice dei lavori.
Si  consente  alla  Polizia  Locale  ogni  variazione  ai  suddetti  dispositivi  per  eventuali  esigenze  che verranno a  

1/2

Comune di Napoli
Data: 29/03/2017, OD/2017/0000310



crearsi.
Ogni altra Ordinanza in contrasto con il presente provvedimento deve intendersi sospesa per tutta la durata dei 
lavori.

A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/90, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà  
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro 120 giorni 
dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art.37 del C.d.S. D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia  
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60giorni dalla 
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92.

Il  Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza  
Pubblica previsti dall’art. 12 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

                   Il R.d.P.
Funz. arch. Marina Annecchiarico                                                      
                                                                                                                   Sottoscritta digitalmente da 
                                                                                                                              IL DIRIGENTE

                                                                                            ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale,sono state  apposte sull'originale  del  presente atto ai  sensi  dell'art.24 del  D.Lgs.  
7/3/2005,  n.82  e  s.m.i.  (CAD).La  presente  ordinanza  è  conservata  in  originale  negli  archivi  informatici  del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

2/2

Comune di Napoli
Data: 29/03/2017, OD/2017/0000310


	IL DIRIGENTE
	ORDINA

		2017-03-24T13:21:26+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




